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Kuhmon kaupunki

Lausunto

26.06.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

-

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

-

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

-

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

-
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Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

-

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

-

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-

7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

Kaupunginhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon em. pyyntöön:
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Kuhmon kaupunki tukee selonteon tavoitteita ja korostaa maaseutupolitiikan johdonmukaisuuden, 
paikallisuuden ja yhdenvertaisuuden periaatteita. On tärkeää, että selonteon linjaukset johtavat 
konkreettisiin ja alueita vahvistaviin toimiin.

Selonteon tavoitteet ja esitetyt linjaukset vastaavat ajankohtaisiin haasteisiin, joita erityyppiset 
maaseutualueet, erityisesti harvaan asutut alueet, kohtaavat. Kuhmon kaupunki pitää tärkeänä, että 
selonteossa tunnistetaan alueiden erityispiirteet.

Kuhmon kaupunki korostaa, että alueellisen elinvoiman vahvistaminen edellyttää pysyviä ja 
pitkäjänteisiä ratkaisuja, jotka tukevat niin nykyisten asukkaiden hyvinvointia kuin uusien asukkaiden 
houkuttelua. Asuttavuuden edistämisessä tulee huomioida perusinfrastruktuurin, 
asumismahdollisuuksien sekä palvelujen saavutettavuuden kehittäminen – mukaan lukien 
terveysturvalliset, digitaaliset ja fyysiset palvelut.

Maaseudun saavutettavuuden parantaminen on keskeinen edellytys asukkaiden, yritysten ja 
julkisten palvelujen toiminnalle. Kuhmon kaupunki korostaa liikenne- ja tietoliikenneyhteyksien 
kehittämistä, erityisesti digitaalisten yhteyksien takaamista harvaan asutuilla alueilla. Tämä on 
keskeistä myös etätyön, yrittäjyyden ja koulutuksen edellytysten kannalta.

Selonteon linjaukset yrittäjyyden tukemiseksi ovat oikeansuuntaisia. Kuhmon näkökulmasta on 
tärkeää, että maaseudun pienyrityksille ja alkutuotannon toimijoille tarjotaan riittävästi rahoitus- ja 
neuvontapalveluja sekä osaamisen kehittämisen mahdollisuuksia. Luonnonvarojen kestävä 
hyödyntäminen, bio- ja kiertotalous sekä luovat alat tarjoavat merkittäviä mahdollisuuksia myös 
maaseudun elinkeinorakenteen monipuolistamiseen.

Kuhmon kaupunki painottaa, että harvaan asuttujen alueiden asukkailla on oikeus yhdenvertaisiin 
palveluihin. Palvelujen järjestämisessä tarvitaan innovatiivisia ratkaisuja, kuten liikkuvia palveluja ja 
digitaalisia kanavia, mutta samalla on turvattava vaihtoehtoiset palvelumallit niille, joilla ei ole 
mahdollisuutta sähköiseen asiointiin. Esimerkiksi neuvola-, kouluterveydenhuolto- ja suun 
terveydenhuoltopalvelujen saatavuus tulee turvata koko maassa.

Kuhmon kaupunki pitää kansalaistoiminnan, paikallisyhteisöjen ja järjestöjen roolia merkittävänä 
maaseudun elinvoiman ylläpitäjänä. Näiden toimijoiden tukeminen rahoituksen, kumppanuuksien ja 
pitkäjänteisten kehittämisrakenteiden kautta on keskeistä. Kuhmo korostaa, että 
maaseutupolitiikassa on tunnustettava paikallistason toimijuus ja yhteiskehittämisen merkitys.

Kuhmon kaupunki pitää erittäin tärkeänä, että selonteossa käsitellään kokonaisturvallisuuden 
näkökulmaa. Maaseudun energiantuotanto, huoltovarmuus ja kriisinsietokyky on turvattava. 
Erityisesti poikkeustilanteisiin varautumisen osalta maaseutualueet tarvitsevat tukea 
infrastruktuurin ja logistiikan varmistamisessa.
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Kuhmon kaupunki pitää selonteon poikkihallinnollista valmistelua ja laajaa sidosryhmäyhteistyötä 
hyvänä lähtökohtana. Toivomme, että valmistelussa varmistetaan jatkossakin alueellisen edustuksen 
ja paikallistason äänen kuuluminen.

Selonteon toimeenpano vaatii selkeän aikataulun, resurssien kohdentamisen ja 
seurantajärjestelmän, jotta linjauksista muodostuu käytännön vaikuttavia toimenpiteitä.

Kyllönen Pinja
Kuhmon kaupunki


